trabalhador agropecuário em geral, tratorista agrícola e supervisor de serviço agrícola, visando atender
às necessidades dos Departamentos e fazendas experimentais  do Centro de Ciências Agrárias da UFC, em
Fortaleza-CE e no interior do estado.

O percentual da repactuação sobre o valor global atualizado do contrato é de 2,8335% (dois inteiros
e oito mil trezentos e trinta e cinco milionésimos por cento). Dessa forma, o valor da repactuação
proposta é de R$ 50.723,04 (cinquenta mil setecentos e vinte e três reais e quatro centavos). Assim, o
valor global do contrato passará a ser de R$ 1.840.833,00 (um milhão, oitocentos e quarenta mil
oitocentos e trinta e três reais);

Os efeitos financeiros do presente instrumento se darão da seguinte forma, conforme Memorando
nº 1858/2018/CONTRATOS/DGCAC/CCONV (0504055):

a)  Para os postos de Tratorista Agrícola e Supervisor de Exploração, seus efeitos financeiros retroagem à